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Delbetänkande av delegationen mot 
arbetslivskriminalitet (SOU 2024:14) 
Er beteckning: A2024/00424 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker förslagen i Delbetänkande 
av delegationen mot arbetslivskriminalitet. 

Därtill lämnar Länsstyrelsen följande kommentarer. 

- Finansieringen av regionkoordinatorerna mot prostitution 
och människohandel behöver intensifieras för att kunna svara 
upp mot en ökad efterfrågan på regionkoordinatorernas 
kunskap och expertis utifrån samtliga exploateringsformer.  

- Kommunerna behöver i ett tidigt skede inkluderas i det 
operativa arbetet mot arbetslivskriminalitet där roller 
behöver förtydligas. Regionkoordinatorerna är en viktig 
resurs som länk mellan kommuner och myndigheter. 
Regionkoordinatorernas roll är dock inte konstruerad för att 
de självständigt ska bedriva ett arbete med att identifiera 
brottsoffer. 

- Utifrån länsstyrelsens samordningsuppdrag mot mäns våld 
mot kvinnor 1 är det nödvändigt att länsstyrelserna skrivs in i 
de nationella myndigheternas uppdrag som samverkanspart i 
regionala grupper på strategisk nivå. 
 

 

 
1 Se 2 § förordningen (2021:995) om länsstyrelsernas regionala arbete mot mäns våld 
mot kvinnor. 
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Myndigheternas arbete inom samverkansuppdraget 3.13.4 

Finansieringen av regionkoordinatorerna behöver intensifieras för 
att kunna svara upp mot en ökad efterfråga på 
regionkoordinatorernas kunskap och expertis och vi hänvisar till 
vårt tidigare yttrande för SOU 2023:97 vårt dnr 101-9473-2024. 

Samverkan med kommuner 3.15.2 

Kommunernas brottsförebyggande arbete regleras genom lagen 
kommuner mot brott (SOU 2021:49). Lagen beskriver dock inte vad 
kommunerna ska prioritera inom det brottsförebyggande arbetet. 
Det kan finns en risk att lokalt arbete som ska motverka 
arbetskriminalitet inte prioriteras då frågan om 
arbetslivskriminalitet inte finns med i de lokala lägesbilder som 
kommunerna arbetar utifrån lagen, kommuner mot brott. 
Kommunerna behöver i ett tidigt skede inkluderas i det operativa 
arbetet där roller behöver förtydligas. Därför efterfrågar 
Länsstyrelsen att de myndigheter som planerar insatser kontaktar 
socialtjänsten i de kommunerna där insatserna ska ske. 
Kommunerna bör kunna omhänderta frågan i det operativa arbetet 
där regionkoordinatorerna mer har en konsultativ roll i det praktiska 
arbetet. Regionkoordinatorerna är en viktig resurs som länk mellan 
kommuner och myndigheter. Regionkoordinatorernas roll är dock 
inte konstruerad för att de självständigt ska bedriva ett arbete med 
att identifiera brottsoffer. 

Arbetet mot arbetslivskriminalitet bör anges i myndigheternas 
instruktioner 3.18.5 
Samt Myndigheter i samverkan 3.18.9 

Utifrån Länsstyrelsens samordningsuppdrag mot mäns våld mot 
kvinnor 2 är det nödvändigt att länsstyrelserna skrivs in i 
myndigheternas uppdrag som samverkanspart i regionala grupper 
på strategisk nivå. Länsstyrelsen har ett tydligt uppdrag i frågan i 
jämförelse med andra myndigheter som omnämns som ytterligare 
myndigheter i utredningen. Därför är det av största vikt att 
länsstyrelsen blir en tydlig samverkande aktör när de nationella 
myndigheterna formera sig på regional nivå. Detta skulle underlätta 
både för de nationella myndigheterna i sitt uppdrag utifrån 
Länsstyrelsens unika roll mot kommuner och regionala aktörer i 

 
2 Se 2 § förordningen (2021:995) om länsstyrelsernas regionala arbete mot mäns våld 
mot kvinnor. 
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länen. Det skulle även vara avgörande för Länsstyrelsen att 
genomföra sitt uppdrag på ett långsiktigt och hållbart sätt och 
myndigheten skulle inte ställas utanför regionala forum och 
strategiska myndighetsgrupper. Delegationen lyfter att det inte 
finns en strukturerad samverkan med länsstyrelserna och föreslår 
att fler myndigheter kan anslutas som nätverksmyndighet. Skulle 
detta bli aktuellt anser Länsstyrelsen att det är nödvändigt 
myndigheten får en permanent roll som nätverksmyndighet för att 
utveckla arbetet på regional nivå och inte endast efter nationella 
samordnande myndigheters behov i specifika regioner. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av vikarierande länsöverdirektör Claes Lindgren 
med utvecklingsledare Maria Sand Vaziri som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också tillväxtdirektör Anna Conzen 
medverkat. Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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